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مقدماتی جام جهانی 2018
غنا یک – کنگو یک

نیجریه 4 – کامرون صفر
کیپ ورده 2 – آفریقای جنوبی یک

مراکش 6 – مالی صفر
تونس 2 – جمهوری کنگو یک
قزاقستان صفر – مونته نگرو 3
جمهوری چک یک – آلمان 2

نروژ 2 – آذربایجان صفر
سن مارینو صفر – ایرلندشمالی 3

دانمارک 4 – لهستان صفر
رومانی یک – ارمنستان صفر

لیتوانی صفر – اسکاتلند 3
مالت صفر – انگلیس 4

اسلواکی یک – اسلوونی صفر
برزیل 2 – اکوادور صفر

پرو 2 – بولیوی یک
آمریکا صفر – کاستاریکا 2

ترینیداد و توباگو یک – هندوراس 2
مکزیک یک – پاناما صفر

اسکوربورد

مقدماتی جام جهانی 2018
بلاروس – سوئد

هلند – بلغارستان
جزایر فارو – آندورا

استونی – قبرس
مجارستان – پرتغال

فرانسه – لوکزامبورگ
لتونی – سوئیس

یونان – بلژیک
جبل الطارق – بوسنی و هرزگوین

برنامه

گزارش

افشاگری جدید فوتبال لیکس
دستمزد دمبله در بارسا چقدر است؟

عثمان دمبله، گران قیمت ترین خرید تاریخ بارســلونا طبق اسناد فوتبال لیکس، 
دستمزدی سالانه 9 میلیون یورویی در بارسلونا دریافت خواهد کرد که می تواند 
به 20  میلیون یورو نیز برسد.  به گزارش اشپیگل، دمبله 20 ساله که چندی پیش 
با رقم 105 میلیون یورو از دورتموند به بارســلونا پیوست، قرار است جای خالی 
فوق ســتاره ای به نام نیمار را در این تیم پر کند.  شماره 11 جدید آبی اناری ها که 
پیش تر گفته می شد سالانه 7 میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت، طبق اسنادی 
که به دست فوتبال لیکس رسیده، می تواند تا سالانه 20 میلیون یورو نیز از بارسا 
حقــوق دریافت کند.  بارســا که 9 میلیون یورو برای ایــن انتقال به عنوان حق 
کمیســیون به مدیربرنامه های دمبله پرداخت کرد، به صورت ثابت، سالانه 12 
میلیون یورو به دمبله نیز دســتمزد خواهد داد.  طبق قرارداد طرفین و احتمالا 
با عملکردی فوق العاده از ســوی بازیکن این رقم می تواند به 20 میلیون یورو نیز 
برســد.  طبعا عملکرد فوق العاده دمبله، بسیاری از بندهای متغیری که بارسا در 
توافق با دورتموند گنجانده را نیز فعال خواهد کرد.  گرچه به نظر می رسد چنین 

دستمزدی بستگی به قهرمانی های تیم نیز داشته باشد که البته طبیعی است.

خبر

یکی از ســوژه های نقل و انتقالات تابستانی مهاجم 
اسپانیایی چلسی بود که از شرکت در تمرینات تیمش 
ســرباز زده و علاقه مند بود به تیم سابقش اتلتیکومادرید بپیوندد.  با 
پایان فرصت نقل و انتقالات در فوتبال انگلیس، باشگاه چلسی جمعه 
شب فهرست 25 نفره بازیکنانش برای فصل 18-2017 را به سازمان 
لیگ برتر انگلیس تحویل داد که در این فهرســت نام دیه گو کاستا 
هم دیده می شود.  مهاجم ناراضی آبی ها در اوایل تابستان با پیامکی 
که از ســوی آنتونیو کونته سرمربی چلسی دریافت کرد، فهمید که 
برای فصل جدید در برنامه هــای این مرد ایتالیایی جایی ندارد و به 
همین دلیل به زادگاهش برزیل برگشت.  او در این مدت از باشگاه های 

مختلفی پیشنهادها داشت، اما با وجود موافقت باشگاه چلسی حاضر 
به پذیرش هیچ یک از آن ها نشــد و تنها بر بازگشت به تیم سابقش 
اتلتیکومادرید، تیمی که تا ژانویه 2018 از خرید بازیکن محروم است، 
پافشاری داشت.  او همچنین در این مدت مصاحبه هایی علیه باشگاه 
چلسی و کونته انجام داد و ضمن انتقاد از آن ها مدعی شد که با وی 
مانند مجرم ها رفتار شده است.  اکنون باشگاه چلسی در صدد مقابله 
به مثل برآمده و با قرار دادن نام کاستا در لیست بازیکنانش در فصل 
جدید لیگ برتر، عملا او را ملزم کرده که به تمرینات برگردد.  با توجه 
به روابط سیاه دیه گوی یاغی و دون آنتونیو انتظار می رفت این مهاجم 
اسپانیایی از چلسی جدا شود اما حالا اخباری شنیده می شود مبنی 

بر این که کونته، او را در لیســت چلسی برای بازی های اروپایی قرار 
داده اســت.  ظاهرا هدف رومن آبراموویچ، مالک باشگاه چلسی این 
اســت که دیه گو کاســتا را به لندن و تمرینات برگرداند و او را ملزم 
به عذرخواهی کرده و پــس از آن مجوز جدایی اش را صادر کند.  به 
این ترتیب باشگاه به شیوه ای عادی به استراتژی اش ادامه خواهد داد 
و کاستا هم نمی تواند بگوید که از تیم کنار گذاشته شده، حق ندارد 
در تمرینات شــرکت  کند یا حقوقــش را دریافت نمی کند.  او با این 
شیوه یکی دیگر از بازیکنان تیم محسوب و مجبور خواهد شد که به 
تمرینات برگردد.  این در حالی است که او همچنان امیدوار است راهی 

برای پیوستن به روخی بلانکو پیدا کند. 

دیه گوی یاغی در لیست کونته کاستا در چلسی ماندنی شد

ناجوانمردی ممنوع!
یک بازی دیگر تا پایــان رقابت های  نهایی انتخابی 
جام جهانی  2018  روســیه باقــی مانده و تیم ملی 
کشورمان که صعودش به جام جهانی از هفته هشتم 
مســجل شده، در دیدار پایانی اش باید به مصاف تیم ملی سوریه برود.  سوریه با 
توجــه به پیروزی اش مقابل قطر در هفته نهم و توقف کره جنوبی برابر ایران و 
شکست ازبکستان از چین، حالا یکی از امیدهای صعود است و با 12 امتیاز و به 
خاطر تفاضل گل بهتر در رده سوم جدول گروه A است.  سوری ها در شرایطی 
کاندیدای صعود به جام جهانی شــده اند که با جنگ  ویرانگر داخلی مواجه اند و 
صعود به جام جهانی می تواند امید و نشاطی دوباره به جامعه دردمندشان تزریق 
کند.  از این رو ســوری ها قطعا برای بازی بــا تیم ملی ایران که در تهران برگزار 
خواهد شد، سرشار از انگیزه و روحیه اند و اگرچه بازی برای شاگردان  کی روش 
تشریفاتی است، برای آن ها مرگ و زندگی است.  البته بازی ایران و کره جنوبی 
نشــان داد که  کی روش و شــاگردانش با وجود صعود به جام جهانی بازی های 
باقــی مانده را نیز هم از باب رقابــت و جوانمردی و هم به لحاظ ارتقای رکورد 
کم نظیرشان در فوتبال جهان، بسیار جدی گرفته اند و قطعا با این رویکرد دیدار 
ایران و ســوریه هم مثل یک بازی کاملا جدی و حیاتی دنبال خواهد شــد.  با 
این حال و در شــرایطی که همه اخلاق و شــخصیت  کی روش را می شناسند و 
به شــعار فیفا درباره رعایت بازی جوانمردانه و دوری از تبانی و زد و بند واقف 
هستند اما متاسفانه عده  ای در  آستانه دیدار ایران و سوریه دست به شایعه سازی 
درباره احتمال تبانی ایران و ســوری ها و برد مصلحتی تیم ملی سوریه جهت 
صعود به جام جهانی زده اند و برخی هم آگاهانه یا ناآگاهانه به این مسئله دامن 
می زنند و حتی مشاهده می شود بعضی از هم وطنان از باب دلسوزی و ترحم در 
فضای مجازی از ملی پوشان و کی روش خواسته اند تا مقابل سوریه ببازند و راه را 
برای صعود این تیم هموار کنند! عجبا که این عده با وجود داعیه اخلاق مداری 
از ملی پوشان و  کی روش انتظار بی اخلاقی و ناجوانمردی در حق دیگر مدعیان 
گروه را دارند، فقط به صرف این که می خواهند سوری ها به هر طریق ممکن شاد 
شوند! موضوعی که قطعا خود سوری ها هم از آن گریزانند و نمی خواهند با انگ 
و تهمت تبانی خود را در جام جهانی ببینند و زیر فشار نگاه های شماتت آمیز له 
شوند.  کاش گاهی خودمان را جای دیگران بگذاریم و مثلا به این فکر کنیم که 
اگر ما جای کره و ازبکستان بودیم، آیا دوست داشتیم حریف مان که صعود کرده 
با رقیب مان تبانی کند و با عبور از اخلاقیات به جام جهانی و موفقیت برســد و 
حق ما را ضایع کند؟ یادمان نرود پیروزی بحرین مقابل ایران و به سود عربستان 
و عدم راهیابی کشورمان به جام جهانی 2002 چه حسرتی به دلمان گذاشت و 
نگذاریم این تجربه تلخ برای کشوری دیگر تکرار شود و حق برحقی ضایع گردد.

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

بارسا، ناکام بزرگ نقل و انتقالات تابستانی

هر چند  بارسلونا فصل جدید لالیگا 
را با 2 برد شــیرین مقابل سویا و 
آلاوس آغاز کرده   اما مســلما این 2 برد چیزی از 
نگرانی هواداران بارسلونا کم نمی کند. بارسا فصل 
جدید رقابت های    باشگاهی را با شکست 5 - یک 
در سوپرجام اسپانیا شــروع کرد؛ دیداری که در 
فوتبال اســپانیا یک بازی نیمه رســمی و نیمه 
تشریفاتی به حســاب می آید اما مسلما شکست 
مقابل رقیب ســنتی در ال کلاسیکو را باید فراتر 
از یک شکست دانست. در 2 بازی رفت و برگشت 
سوپر جام، جای خالی نیمار کاملا احساس می شد 
و گویــی این بازی تلنگری بــود به  آبی اناری ها تا 
با جدیت بیشتری پروژه جانشینی نیمار را دنبال 
کنند. بارسا روزهای سرنوشت ساز نقل و انتقالات 
تابستانی را از دست داده بود و در آخرین روزهای 
مهلت نقــل و انتقالاتــی زمان به ســرعت برای 
بارسایی ها می گذشــت. از همان روزهای آغازین 
کوتینیو، ســتاره برزیلی لیورپول به عنوان گزینه 
اول  آبی اناری ها در نقل و انتقالات تابستانی معرفی 
شد اما همه راه ها برای رسیدن به این بازیکن برای 
 آبی اناری ها به بن بســت منتهی می شد. بارسلونا 
تمام  وقت خود را صرف متقاعد کردن لیورپولی ها 
کــرد و در نهایت 2 روز مانده به پایان مهلت نقل و 
انتقــالات شکســت در پروژه جــذب کوتینیو را 
پذیرفت. والورده که بــه خوبی جای خالی نیمار 
را در سوپرجام احساس کرده بود، از سران تیمش 

خواســت تا پلن B را کلید بزنند. با درخواســت 
مربی خیلی زود جذب بازیکنانی مثل دی ماریا و 
دیبالا در دســتور کار تیم نقل و انتقالاتی نوکمپ 
قرار گرفت اما کاملا مشــخص بود که برای شروع 
پلن B خیلی دیر شده بود. همه می دانستند که 
امضای قرارداد با ستارگانی مثل دی ماریا و دیبالا 
ظرف مدت 48 ســاعت تقریبا غیر ممکن است و 
بارسا برای فرار از شکست نقل و انتقالاتی عملیات 
غیرممکنی را پیش روی خود خواهد داشت. همین 
اتفاق هم در نهایت رخ داد و بارســایی ها در جذب 
گزینه های دوم و ســوم خود هم شکست خوردند 
و پرونده نقل و انتقالات تابســتانی برای این تیم 
بسته شــد. حالا بارســایی ها باید بدون نیمار و 

بدون جانشین مناســب برای این ستاره برزیلی 
به رقابت های  فصل جاری چشم بدوزند.  سوپرجام 
اســپانیا به خوبی نشــان داد که تکیه کردن به 
بازیکنی مثل دلوفئو برای  آبی اناری ها یک اشتباه 
بزرگ خواهد بود. عثمان دمبله خرید جدید آن ها 
نیز پیش تر در دورتمونــد ثابت کرده که به هیچ 
عنوان نمی تواند در حد و اندازه های یک فوق ستاره 
ظاهر شود. بارسا باید در حالی خود را در لالیگا و 

لیگ قهرمانــان اروپا به عنوان یک مدعی معرفی 
کنــد که دیگر مثلــث MSN را نــدارد و هنوز 
اســتخوان بندی تیم را ژنرال های ســالخورده ای 
تشــکیل می دهند که دوران اوج را پشــت ســر 
گذاشته اند.  اینیستا به آخر راه نزدیک است، پیکه 
دیگر یک مدافع انرژیک نیست و خیلی راحت جا 
می ماند و در ســوپرجام مقابل بازیکنان سرعتی 
رئال هم ضعیف تریــن بازیکن زمین بود. حالا در 
نوکمپ مسی تنهاتر از همیشه شده و  قطعا مربی 
جدید با این گــروه نمی تواند معجزه کند. اوضاع 
نیمکت بارســا هم تعریفی نــدارد.  والورده برای 
تغییر جریان بازی باید روی بازیکنانی مثل دنیس 
سوارس، سرخی روبرتو و پاکو آلکاسر حساب کند.  
این بازیکنان را مقایسه کنید با گزینه های زیدان! 
فصل گذشته بارســا لالیگا و لیگ قهرمانان را از 
دســت داد و واقعیت این است که حالا این تیم 
قرار اســت با همان ترکیب که یک سال مسن تر 
شــده و نیمار را هم ندارد، برای رسیدن به این 2 
جام تلاش کند و اگر واقع بینانه نگاه کنیم انتظار 
می رود هواداران مثل فصل قبل با حسرت شاهد 

موفقیت رقیب مادریدی باشند. 

حسرت در نوکمپ

ولخرجی تیم های جزیره برای تقویت تیم هایشــان در تابســتان، رکورد 
جدیدی برای خرید بازیکن در فوتبال جزیره به ثبت رسانده است.  به نقل 
از ESPN، مجمــوع مبلغی که 20 تیم حاضر در این فصل از رقابت های  
لیگ برتر انگلیس بــرای خرید بازیکن هزینه کرده اند، به یک میلیارد و 
413 میلیون پوند رسید که این بالاترین رقم برای خرید بازیکن در تاریخ 
لیگ برتر اســت.  در بازاری که منچسترسیتی به تنهایی نزدیک به 250 
میلیون پوند هزینه کرد، 20 باشگاه لیگ برتر مجموعا 293 میلیون پوند 
بیشــتر از بازار نقل و انتقالات تابستان ســال گذشته برای خرید بازیکن 

پول خرج کرده اند.  این در حالیســت که آمارها نشــان می دهند در بازار 
تابســتانی لیگ برتر در سال های 2014 و 2015 به ترتیب 896 و 858. 
6 میلیون پوند برای خرید بازیکن هزینه شده بود.  رقم خالص خرج شده 
برای خریــد بازیکن هم، منهای 748 میلیون پوندی که از محل فروش 
بازیکنان به خزانه باشگاه ها برای خرید بازیکنان جدید واریز شد، نسبت 
به ســال های گذشته سیر صعودی داشته  و برای  20 باشگاه لیگ برتری 
به665 میلیون پوند رســیده، در حالی که این ارقام در سال های 2016، 
2015 و 2014 بــه ترتیــب 635. 6، 432 و 386. 5 میلیون پوند بوده 

است.  همچنین طبق اعلام شبکه BBC، باشگاه های لیگ برتری در روز 
آخر بازار نقل و انتقــالات 210 میلیون پوند صرف خرید بازیکن کرده اند 
که این هم یک رکورد جدید در تاریخ رقابت ها محسوب می شود.   انتقال 
الکس اوکســلید چمبرلین، دنی درینک واتر و مامودو ساخو مهم ترین و 
گران ترین جابجایی های روز پایانی بازار نقل و انتقالات تابستانی در لیگ 
برتر انگلیس بوده اند.  مهم ترین دلیل افزایش چشمگیر هزینه ها برای خرید 
بازیکن در لیگ برتر، افزایش درآمد باشگاه های انگلیسی از افزایش رقم 

قرارداد فروش حق پخش تلویزیونی بازی های لیگ برتر بوده است. 

رکوردشکنی جزیره نشینان در نقل و انتقالات

بازرسی یوفا از خرید  های 
تابستانی پاری سن ژرمن

اتحادیــه فوتبال اروپا اعلام کــرد که خریدهای 
پایتخت نشینان فرانسه را برای پی بردن به نقض 
احتمالی قانون بازی جوانمردانه توسط این باشگاه 
زیر ذره بین می برد.  یکی از جنجالی ترین سوژه های 
بازار نقل و انتقالات فوتبال اروپا در تابستان سال 
جاری، ولخرجی هنگفت باشــگاه پاری سن ژرمن 
برای خرید نیمار با پرداخت غرامت 222 میلیون 
یورویی فسخ قرارداد او با بارسلونا بود.  کمتر از یک 
ماه بعد پاریسی ها دومین خرید گران قیمت  بازار را 
هم به نام خود ثبت کردند، البته به شیوه ای که در 
ظاهر قانونی اســت.   PSG  با توجه به تراز نبودن 
دخل و خرجش بعد از جذب نیمار، دیگر قادر به 
انجــام خرید نجومی دیگری نبود و با این حال به 
تلاش خود برای خرید کیلیــان امباپه از موناکو 
ادامه داد تا این که پنج شــنبه او را هم به خدمت 
گرفــت، اما نه به صورت قطعــی بلکه به صورت 
قرضی.  در واقع پاریسی ها مهاجم 18 ساله موناکو 
را با قراردادی یک ساله قرض گرفته اند که آن ها 
را در پایان فصل ملــزم می کند با پرداخت 180 
میلیون یورو به قهرمان فصل گذشــته فرانســه، 
قــراردادش را قطعی کننــد.  اکنــون اما واحد 
بازرســی کمیته مالی یوفا قصــد دارد تراز مالی 
باشگاه پاری ســن ژرمن را برای ارتکاب تخلفات 
احتمالی توسط این باشگاه در نقض قوانین بازی  
جوانمردانه مالی مورد بررســی قــرار دهد و قرار 
بر این شــده که تا پایان تحقیقات این نهاد هیچ 
بیانیه و اظهارنظری از سوی مسئولان آن صورت 
نگیرد.   در صورت اثبات تخلفات پاری سن ژرمن، 
ممکن است برای این تیم مجازات هایی همچون 
جریمه نقدی، محدود شدن تعداد بازیکنش برای 
رقابت های  اروپا و در مراحل بالاتر، محرومیت از 
شرکت در رقابت های  اروپایی در نظر گرفته شود. 

دلیل شکست بارسا در پروژه جذب کوتینیو
عصر دیروز 2 تن از اعضای کادر مدیریت ورزشــی بارســلونا برای تفسیر فعل و انفعالات باشگاه 
در نقل و انتقالات رودرروی خبرنگاران قرار گرفتند و پاســخ گوی ســوالات آن ها شدند.  آلبرت 
سولر، مدیر ورزش های حرفه ای بارسلونا در این کنفرانس خبری از دلیل ناکامی آبی اناری ها در 
به خدمت گرفتن کوتینیو این طور صحبت کرد: »پس از هفته ها مذاکره بر ســر خرید کوتینیو، 
لیورپــول بــر روی بازیکن خود 200 میلیون یورو قیمت گذاشــت و ما تصمیــم گرفتیم او را 
خریداری نکنیم.  این یک آزمایش از درک فوتبال جدید بود.   این باشگاه و این هیئت مدیره، وارد 
راه جدید درک فوتبال نمی شود.  یقین داریم سازمان جهانی وارد این موضوع می شود.  ما بهترین 

تیم جهان را داریم که می تواند مسئولیت شرایط را بر عهده بگیرد. «

بـرش

امیدواری 
ونگر به 
تمدید 

قرارداد 
سانچس

با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی مشخص شد که سانچس همچنان در امارات به کار خود ادامه خواهد داد.  سرمربی آرسنال در مصاحبه اخیر خود در مورد این که شرایط انتقال سانچس 
به جمع سیتی زن ها چگونه بود و آیا این بازیکن بار دیگر نمایش های خوبی را برای آرسنال ارائه خواهد کرد، گفت: »خوب بازی کردن همواره به نفع تان است.   این مسئله خیلی نزدیک نبود و 
برای من صحبت کردن در این باره آسان نیست.  الان از این بازیکن می خواهم که روی زندگی حرفه ای، فصلی که پیش رو دارد و باشگاه آرسنال تمرکز کند. « گفته می شد که توپچی ها در صورت 
به خدمت گیری توماس لمار از موناکو، به سانچس اجازه جدایی خواهند داد.  ونگر در این مورد افزود: »نمی توانم همه چیز را در این مورد به شما بگویم، زیرا هنگامی که به بازیکنی در سطح او 
اجازه جدایی می دهید، باید جانشینی برای او پیدا کنید زیرا در غیر این صورت کسی دلیل اجازه جدایی دادن به بازیکن را، درک نخواهد کرد.   هنگامی که نتوانید چنین کاری کنید، بازیکن تان 
را حفظ کرده و مسائل مالی را فدای این کار می کنید چون در پایان کار، تیمی می خواهید که از استعداد و کیفیت بالایی برخوردار باشد.   این یعنی الکسیس و اوزیل شرایط شان یکسان است؛ به 

سال پایانی قرارداد وارد می شوید و این ذهنیت را دارید که در طول فصل راهی برای تمدید آن پیدا می کنید و یا در پایان فصل، بازیکن به شکل یار آزاد جدا خواهد شد. «


